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عجله‌ای برای ازسرگیری روابط 
با حاکمیت فعلی سوریه نداریم

سیاست 2

سیاست 2

رئیس‌جمهور آمریکا در دوگانه فشار حداکثری و دیدار رو درو؛ 
واکنش نهایی ایران چه خواهد بود؟

واشنگتن  تهران و 
در وضعیت رصد و تعلیق

در ایران فعلا بند همه ارکان از اقتصاد و سیاست و 
دیپلماسی به مذاکره گره خورده و البته فضا نیز فعلا 
چنان مه آلود و غبارگرفته است که تعیین وضعیتی 
برای هیچ چیز به درســتی وجود ندارد. فضایی مه 
آلود که در آن انواع اظهارات دربــاره امکان یا عدم 
امکان مذاکره در جریان بوده و حالا حتی یک گزینه 
تازه همزمان با امضای فرمــان تازه ترامپ نیز به آن 
اضافه شــده اســت و آن هم امکان دیدار و ملاقات 
مستقیم میان رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ 
و مسعود پزشــکیان، رئیس جمهوری ایران است. 
البته همه این رایزنی‌ها اکنون در شرایطی رخ می 
دهد که فعلا گویا تهران و واشــنگتن فقط مشغول 
رصد یکدیگر هســتند و هنوز هیچ نشان عملی و 
اقدام قاطعی از یافتن روزنه امکان گفت‌وگوی تازه 
و یا حتــی دورنمایی از زمان بندی بــرای گفتگو و 
مذاکره  دیده نمی شود. گویا که اساسا فعلا هر دو در 
توقفی معنادار و در  توافقی نانوشته در حال سبک و 
سنگین یکدیگر هستند. در همین حال عجیب تر اما 
اظهارات مقام‌های دو طرف نیز پر از تعارض است؛ 
گاه بهم چراغ سبز و گاه چراغ قرمز نشان می دهندو 
ترامپ در حالی از تماس و دیدار با دولت ایران سخن 

می گوید که وزیرخارجه دولتش امکان هر مذاکره با 
جمهوری اسلامی را از اساس رد می کند. لزوم مذاکره 
برای طرفین نیز اما در شرایطی رخ می دهد که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه در حالی 
دستوری تازه برای سیاست »فشار حداکثری« بر 
ایران صادر کرد که همزمان با آن گفت مایل به دیدار و 
گفتگو با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران است 
تا تهران را ترغیب کند دست از تلاش برای رسیدن به 
سلاح هسته‌ای بردارد.جالب تر این بود که ابراز تمایل 
برای دیدار در شرایطی رخ می داد که ترامپ تاکید 
داشت دســتور او در قبال ایران بسیار سختگیرانه 
است و گفت: »حق ما است که از فروش نفت ایران 
جلوگیری کنیم.« البته اشاره ترامپ به مساله مردد 
بودن او نیز نشان می دهد که در میان اعضای کابینه 
و اطرافیان ترامپ در مورد فشار حداکثری و یا اساسا 
مدل برخورد با ایران دودستگی وجود دارد. کما این 
که ترامپ با بیان این که برای صدور دســتور فشار 
بر ایران مردد بوده ابــراز امیدواری کرد که نیازی به 
استفاده از این دستور نباشد. در واقع ترامپ دستوری 
را اکنون امضا کرده که خود می گوید امیدوار است 

که ناچار به استفاده از آن نباشد...

تحلیلگر صنعت خودرو در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به عزم 
واگذاری خودروسازان در هر شرایطی:

ایران‌خودرو به بخش خصوصی 
منتخب حاکمیت واگذار می‌شود

چرتکه 3

معادله‌های رسیدن سرخابی‌ها به مرحله حذفی آسیا 

راه سخت صعود 
آدرنالین 8

جهان 5

سیاست 2

چرتکه 3

سیاست 2

جهان 5

فرهنگ و هنر 6

سخنگوی صنعت آب: 

اگر مصرف آب تهران نصف نشود 
به بن‌بست می‌رسیم 

رسولی در واکنش به اظهارات الله‌کرم؛ 

فساد چای دبش برای سینه چاکان 
امر به معروف، منکر نبود؟! 

پروازهای هواپیمایی ترکیه 
به تل آویو از سرگرفته می‌شود

درباره نمایش »ژاک یا تسلیم« به کارگردانی 
بهمن معتمدیان 

به صحنه آوردن 
وضعیت جفنگ خانوادگی 

دولت‌های منطقه و فرامنطقه طرح ترامپ 
علیه فلسطینیان را خطرناک و ناقض صلح خواندند؛ 

محو غزه؛ پاداش خوش‌رقصی 
تل‌آویو برای ترامپ 

یک حقوقدان: 

می‌خواهند با حذف ظریف، 
در تنش‌زدایی ایران و غرب 

اختلال ایجاد کنند

ســن‌پترزبورگ دومین مرکز صنعتی، علمی، فرهنگی و 
تجاری روسیه است. این شهر به حق یکی از زیباترین شهرهای 
دنیا اســت که بخش تاریخی آن در فهرســت میراث جهانی 

یونسکو ثبت شده است. 
پایتخت شمالی روسیه سالانه شمار زیادی از گردشگران 
روس و سایر کشورها را به خود جذب می‌کند، به طوری که در 
سال 2023، 9.4 میلیون گردشگر از این شهر بازدید کردند و 

تحت تاثیر زیبایی خارق‌العاده کاخ‌ها و کانال‌ها، غنای موزه‌ها و 
زندگی فرهنگی پربار شهر قرار گرفتند.

این در حالی است که شمار جاذبه‌های سن‌پترزبورگ به طور 
مداوم در حال گسترش و افزایش است؛ از گسترش جغرافیای 
توریســتی جدید گرفته تا فضاهای خلاقانه مدرن و بســیار 

محبوب در بین ساکنان شهر، تا افزایش اشیاء موزه‌ها.
علاوه‌بر موضوعات فرهنگی و آموزشی، انواع گردشگری نیز 

در سن‌پترزبورگ در حال توسعه است. مثلا امروزه گردشگران 
می‌توانند گشت‌و‌گذار هیجان‌انگیزی در مراکز صنعتی داشته 
باشند و آخر هفته را هم در یک اقامتگاه امن و بهداشتی بگذرانند 
یا حتی در فضای رمانتیک در شهر و در کرانه رود نوا ماه عسل 

خود را سپری کنند.
سن‌پترزبورگ می‌تواند نقطه شــروع ایده‌آلی برای سفر به 
روسیه باشد. بنابراین، در پروژه »دو شهر - یک میلیون خاطره« 
از گردشگران دعوت می‌شود تا بازدید از سن‌‌پترزبورگ و مسکو 
را در یک ســفر ترکیبی قرار دهند و به عنوان بخشی از مسیر 
»گردنبند نقره روسیه«، با تاریخ و فرهنگ غنی شمال روسیه 

آشنا شوند.
در سن‌پترزبورگ به خدمات توجه زیادی می‌شود. 1200 
هتل در این شهر به گردشگران این امکان را می‌دهد تا به دلخواه 
خود از میان هتل‌هایی با رتبه‌بندی و ســتاره، سطح راحتی و 

قیمت‌های مختلف یکی را انتخاب کنند. 
یکی دیگر از مواردی که گردشگران این شهر را شگفت‌زده 
می‌کند، رســتوران‌هایی است که بســیاری از آنها خود را در 
فهرســت‌های برتر رتبه‌بندی داخلــی و بین‌المللی تثبیت 

کرده‌اند.
سن‌پترزبورگ همچنین دارای تمام قابلیت‌هایی است که 
نیازهای گردشــگران خاورمیانه را برآورده می‌کند: مساجد و 

عبادتگاه‌ها، کارکنان انگلیســی زبان در زمینه گردشگری و 
مهمان‌نوازی، در دسترس بودن منوی حلال و »خدمات دربان« 

با قابلیت سازماندهی اشکال مختلف اوقات فراغت.
از ســوی دیگر برای ســازمان‌دهندگان رویداد، این شهر 
مکان‌های نمایشگاهی و کنگره‌ای منحصربه‌فرد، هتل‌هایی 
با فرمت‌هــا و دســته‌های مختلف، لینک‌هــای حمل‌ونقل 

توسعه‌یافته و برنامه‌های گردشگری متعدد را ارائه می‌دهد.
هر ساله، پایتخت شمالی روســیه میزبان صدها همایش 
تجاری مختلف است، از جمله رویدادهای بین‌المللی در مقیاس 
بزرگ، مانند همایش بین‌المللی اقتصاد سن‌پترزبورگ، همایش 
بین‌المللی فرهنگی سن‌پترزبورگ و همایش بین‌المللی حقوقی 

سن‌پترزبورگ. علاوه‌بر این، ســن‌پترزبورگ تجربه زیادی در 
میزبانی رویدادهای چرخشــی بین‌المللی دارد. بنابراین، در 
سال 2021، این شهر به پایتخت کیهان‌نوردی مدرن تبدیل 
شد و میزبان نمایندگان کنفرانس بین‌المللی اکتشاف فضایی 

GLEX از بیش از 59 کشور جهان بود.
علاقه‌مندان به کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه می‌توانند 
به غرفه ســن‌پترزبورگ در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری و صنایع وابســته تهران )TITE 2025( که قرار 
است در بازه زمانی 23 تا 26 بهمن ماه 1403 )برابر با 11 تا 14 
فوریه 2025( در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 

برگزار می‌شود، مراجعه کنند.

خبر ویژه

برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران از 23 تا 26 بهمن با حضور روسیه 

 سن‌پترزبورگ آماده میزبانی از گردشگران ایرانی است

رئیس جمهور بر گسترش روابط میان کشورهای اسلامی تأکید کرد و گفت: اکو 
می‌تواند بستر مناسبی برای همگرایی و تعاملات میان کشورهای اسلامی باشد، در 

حالی که متاسفانه شاهدیم این سازمان به اهداف خود نرسیده است.
به گزارش ایلنا، مســعود پزشــکیان ظهر دیروز چهارشــنبه در دیدار »اسد 
مجیدخان« با آرزوی موفقیت برای دبیرکل جدید اکو، گفت: امیدوارم با برنامه‌های 
جدید و در نشست‌های آتی، شاهد احیای همکاری و تعاملات جدید بین اعضای 

سازمان همکاری‌های اکو باشیم.
دبیرکل اکو نیز در این دیدار با تأکید بر نقش محوری ایران در سازمان اکو، اظهار 
داشــت: امیدوارم در دوره حضور من در این سمت، بتوانیم شاهد تحول و احیای 

توانمندی‌های اکو باشیم.
دبیرکل اکو با تقدیر از مواضع پزشکیان در تأکید بر همگرایی میان کشورهای 
عضو اکو، به نشســت آتی وزرای خارجه کشــورهای عضو در ترکیه اشاره و ابراز 
امیدواری کرد کــه در نتیجه نشســت‌ها و تعاملات مقامات کشــورهای عضو، 

همکاری‌های اعضای سازمان اکو گسترش یابد.

با وجود منابع و ظرفیت‌های کشور، چنین وضعیتی قابل پذیرش نیست
رئیس جمهور دیروز همچنین در آیین افتتاح و شروع عملیات اجرایی همزمان 
طرح‌های وزارت نیرو در سراســر کشــور، با بیان اینکه منابع و ذخایر ارزشمند و 
استثنایی در کشور داریم که باید به درســتی آن را مدیریت کنیم، گفت: با توان 
تکنیکی، علمی و اجرایی که در کشور وجود دارد، پذیرش چنین وضعیتی اعم از 

بحران‌ها و ناترازی‌ها، قابل پذیرش نیست.
پزشکیان با تاکید بر اینکه اگر همه دست به دست هم دهیم و باور داشته باشیم 
می توانیم مشکلات کشــور را حل کنیم، افزود: اینکه طرح ها و پروژه ها از جمله 
استفاده از پنل های خورشیدی برای تامین برق مورد نیاز را با چه کیفیت و قیمتی 
انجام دهیم، باید شما متخصصان و کارشناسان تعیین کنید که بتواند بهترین و 
مطلوب ترین بازدهی را داشته باشــد و در آن صورت است که خواهیم توانست بر 

ناترازی ها غلبه کنیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه برغم تلاش های انجام شــده و افزایش ۱۲ برابری 
تولید، همچنان با کسری انرژی مواجه هستیم،گفت: این وضعیت بخاطر این است 
که نوع مصرف ما مشکل دارد و بی رویه مصرف می کنیم، در هیچ کشوری مصرف 
انرژی برق و گاز اینگونه نیست، درهتل های لوکس خارج از کشور هم نمی توان 

بیش از یک حد معمول از انرژی برق استفاده کرد.
پزشکیان با تاکید بر ضرورت مدیریت مصرف و صرفه جویی اظهار داشت: هیچ 
ضرورتی ندارد که در منزل و ادارات همه لامپ ها روشن باشد، استفاده از لامپ های 
کم مصرف و مدیریت مصرف انرژی یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای حل مشکل 

ناترازی در حوزه برق و گاز است.
رئیس جمهور با بیان اینکه باید از اتلاف و هدررفت انرژی جلوگیری کنیم، گفت: 
با منابع حاصل از صرفه جویی و مدیریت مصرف انرژی می توانیم روند اقتصادی 
و معیشــت مردم را اصلاح و تامین کنیم. همراهی و همکاری مردم در کاهش دو 
درجه ای دمای محیط و اجابت درخواست و خواهش ما در این زمینه باعث شد که 

روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب گاز صرفه جویی شود و اگر این همراهی مردم در ماه 
پایانی سال ادامه داشته باشد می توانیم بدون مشکل تامین گاز و برق از فصل سرما 
عبور کنیم و با برنامه ریزی های انجام شده سال آینده مشکلی از بابت تامین برق 

و گاز نخواهیم داشت.

پرمصرف ها باید هزینه مصرف بالای خود را پرداخت کنند
پزشکیان با اشاره به اینکه متاسفانه برخی افراد و مصرف کننده ها بدون توجه 
به مشکلات ناترازی انرژی همچنان زیاد و بی رویه مصرف می کنند، گفت: کسانی 
که زیاد مصرف می کنند باید هزینه مصرف بالای خود را براساس قیمت تمام شده 
پرداخت کنند، نمی شود که صرفه جویی کننده و کسی که مصرف بالایی دارد را 

یکسان ببنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: باید دســت به دست هم دهیم و کشور را آنچنان که 
شایسته و ســزاوار مردم و نام ایران است بسازیم، اگر داشــته های خود را درست 
مدیریت کنیم قادر خواهیم بود مشــکلات را برطرف کنیم و با ارتباط درست با 
همسایگان و استفاده از کارشناسان و نخبگان کشــور و دوری از تفرقه و اختلاف 
با وحدت و انسجام، می توانیم دشــمنان را در دستیابی به هدفشان ناامید کنیم.

آمریکایی‌ها خیال می‌کنند همه چیز ما به نفت وابسته است و می‌خواهند با تحریم 
جلوی صادرات نفت ما را بگیرند.

پزشــکیان در پایان با بیان اینکه مســیرهای زیادی وجود دارد که با کمک و 
همراهی مردم و تدبیر نخبگان و متخصصان بر مشکلات غلبه و توطئه ها را خنثی 
کنیم، اظهار داشت: اگر با دید بلند و تغییر نگاه خود در مسیر حرکت کنیم، سال 

آینده قطعا مشکلات امروز را نخواهیم داشت.

 افتتاح و آغاز عملیات اجرایی طرح‌های وزارت نیرو 
با حضور رئیس‌جمهور

از سوی دیگر، روز گذشته تعدادی از طرح‌های آبرسانی به روستاها و همچنین 
پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر در سراسر کشور با حضور رئیس‌جمهور افتتاح و 

عملیات اجرایی ۶ هزار و ۶۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر دیگر آغاز شد.
 پزشــکیان با حضور در وزارت نیرو، طرح‌های این وزارتخانه را در بخش‌های 

آبرسانی و نیروگاهی افتتاح و به بهره‌برداری رساند.
این طرح‌ها شامل آبرسانی به ۱۵۴۶ روســتا با پوشش جمعیتی بیش از یک 

میلیون و ۳۰۰ هــزار نفر و همچنین ۳۲۳ مگاوات پروژه نیــروگاه تجدیدپذیر با 
سرمایه‌گذاری ۸ هزار میلیارد تومانی در سراسر کشور است.

همچنین با دستور رئیس‌جمهور عملیات اجرایی ۶ هزار و ۶۰۰ واحد نیروگاهی 
تجدیدپذیر دیگر با سرمایه‌گذاری ۱۶۰ هزار میلیارد تومانی آغاز شد.

در جریان حضور رئیس‌جمهور در وزارت نیــرو همچنین از ۱۴ مگاپروژه این 
وزارتخانه برای کاهش ناترازی تولید و مصرف بهینه برق، در راستای گذر از اوج‌بار 

تابستان ۱۴۰۴ رونمایی شد.
احداث نیروگاه‌های حرارتی، انجام به موقع و کامل تعمیرات نیروگاه‌ها، ارتقا 
و رفع محدودیت واحدهای نیروگاهی موجود، احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، 
استفاده حداکثری از ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های صنایع و بخش نفت، تامین 
ســوخت نیروگاه‌های حرارتی و تولید کامل نیروگاه‌های برق آبی، توسعه و رفع 
محدودیت شبکه برق کشور، هوشمندسازی و نصب کنتورهای هوشمند، مدیریت 
و بهینه‌سازی مصرف، توسعه تبادلات برون مرزی برق، جمع‌آوری مراکز غیرمجاز 
استخراج رمز ارز و انشعابات غیرمجاز، استفاده حداکثری از قابلیت‌های شبکه، جلب 
سرمایه‌گذاری در سمت عرضه و تقاضای برق و تامین منابع مالی و پیگیری الزامات 
مورد نیاز از جمله ۱۴ مگاپروژه وزارت نیرو برای کاهش ناترازی تولید و مصرف برق 

است که با حضور رئیس‌جمهور از این مگاپروژه‌ها رونمایی شد.

گزارش

پزشکیان در دیدار دبیرکل اکو:

اکو بستر مناسبی برای همگرایی و تعاملات میان کشورهای اسلامی است


